КОМИТЕТ СОИНВЕСТОРОВ СТРОИТЕЛЬСТВА ДОМА ПО АДРЕСУ:

Г. МОСКВА, УЛИЦА АКАДЕМИКА ЯНГЕЛЯ, ДОМ 41

(e-mail: yan41@mail.ru; контактный тел: 8-926-247-08-84)

25 ОКТЯБРЯ 2005 ГОДА

МОСКВА

Председателю

ПСМК «Воскресенский»

Бочарову В.И.

Уважаемый Владимир Иванович !

             13.09.2005 г. Комитет соинвесторов Янгеля 41, направил в адрес ПСМК «Воскресенский» повторный запрос (входящий номер 456 от 13.09.05 г.) с просьбой подтвердить сохранность и целевое использование средств, перечисленных гражданами на счет ПСМК «Воскресенский» в качестве оплаты за квартиры в строящемся доме по адресу: Москва, улица Академика Янгеля   корпус 41, 17 микрорайон Района "Чертаново-Южное" (Южный АО г.Москвы ).

              14.10.2005 года, в офисе ПСМК «Воскресенский» нам, в качестве ответа, вручили письмо за номером 456 от 14.10.2005 г., подписанное Генеральным директором ООО «ПСМК-Инвест» Чичаевым В.П. Хотим подчеркнуть, соинвесторы корпуса 41 не вступали с данной организацией ни в какие договорные отношения, и поэтому мы не рассматриваем письмо ООО «ПСМК-Инвест» как ответ на запрос, обращенный к руководителю ПСМК «Воскресенский».

Исходя из вышеизложенного, в третий раз просим:

а)  подтвердить, что средства, перечисленные нами на р/с ПСМК (р/с №40702810000001013967 в ОАО «ИМПЭКСБАНК») при покупке прав на квартиры в 41 корпусе, находятся на данном счете в полном объеме и используются строго с целевым назначением (на строительство 41 корпуса). В подтверждение Ваших слов требуем предоставить выписку по р/с ПСМК, на котором аккумулируются денежные средства 41 корпуса, с указанием остатка на данном счете (по нашим расчетам, на счет ПСМК от покупателей квартир в 41 корпусе должно было поступить более 400 млн.рублей), и/или требуем предоставить документы, на основании которых данные средства были  перечислены в третьи организации.

В случае отказа от предоставления запрашиваемых документов, мы будем вынуждены обратиться в ОБЭП г. Москвы (или другие компетентные органы) с ходатайством  о проведении данными органами проверки сохранности денежных средств граждан, которые были перечислены на счет ПСМК «Воскресеснкий» в качестве оплаты за квартиры в доме по адресу: Москва, улица Академика Янгеля   корпус 41.

б) Кроме того, просим объяснить как письмо, направленное нами в ПСМК «Воскресенский» попало в третью организацию (ООО «ПСМК-Инвест») ? Что это за организация и почему она пишет письма соинвесторам строительства дома по адресу: Москва, улица Академика Янгеля, корп.41.

Приложением – копия письма ООО «ПСМК-Инвест» от 14.10.05

Ответ просим передать  ____________________________________________________________

С уважением,

15.10.2005 г.
Вх.№ 590 от 27.10.05